akhlak keagamaan adalah akhlak yang tertinggi, sedangkan, akhlak yang

mulia itu adalah tiang dari pendidikan Islam.33

6. Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid dilahirkan di sudut kampung kecil di Desa

Mojoanyar, Jombang, Jawa Timur. la lahir pada tanggal 17 Maret 1939 M/26

Muharram 1358 H, dari kalangan keluarga pesantren. Ayahnya bernama H.

Abdul Madjid, seorang alim jebolan Pesantren Tebuireng, dan murid

kesayangan Hadratus Syekh K.H. Hasyim Asyari, Ra'is Akbar dan pendiri NU.

Aktif dalam gerakan kemahasiswaan. Ketua Umum PB HMI, 1966-

1969 dan 1969-1971; Presiden (pertama) PEMIAT (Persatuan Mahasiswa